

Protokół Nr 11.2011

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miasta Ełku, które odbyło się w dniu 28 listopada 2011 roku w godzinach 14⁰⁰– 16⁰⁰

Obrady Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski. Następnie obrady prowadziła Z-ca Przewodniczącego Komisji Irena Markowska.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności; na 6 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 6. W związku z tym obrady Komisji i podejmowane decyzje są prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
- Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
- Dyrektor Mazurskiego Centrum Zdrowia – Andrzej Bujnowski,
- Wydział Planowania i Spraw Społecznych – Anna Lewandowska,
- Pełnomocnik ds Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii – Irena Podlecka.

Przyjęty porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Propozycje Komisji do projektu budżetu miasta Ełku na 2012 rok.
4. Opinia do projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad najbliższej sesji Rady Miasta.
5. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu 1 - ego

Z-ca Przewodniczącego Komisji Irena Markowska zapoznała zebranych z propozycją porządku obrad.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i jednomyślnie poprzez aklamację przyjęli zaproponowany porządek obrad jw.

Do punktu 2 - ego

Z-ca Przewodniczącego Komisji Irena Markowska zwróciła się o zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i poprzez aklamację; jednomyślnie przyjęli protokół Nr 10.2011 z dnia 24 października 2011 roku z ostatniego posiedzenia Komisji.

Do punktu 3- ego

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił ideę konstruowania budżetu miasta Ełku na 2012 rok – wzięto pod uwagę uwarunkowania mikro i makro ekonomiczne, tak by można było bezpiecznie realizować zadania miasta. Chcielibyśmy zacząć już łagodzić ciężar długu, jaki ciąży na budżecie miasta i przygotować korzystną dla miasta perspektywę budżetową. Jest to budżet bezpieczny ale również proinwestycyjny. Pojawiają się jednak pewne niekorzystne zjawiska: musimy wydać jako wkład własny do stypendiów socjalnych – 200 tys. zł. Dojdzie jeszcze wyższa o 2% składka rentowa, co daje dodatkowe wydatki w wysokości ok. 300 tys. zł. Jeśli chodzi o szpital „Pro-Medica”, to zadanie jest ujęte

w wieloletnim planie inwestycyjnym na lata 2012-2016 na ogólną kwotę 22.113.500 zł i obejmuje:

- 1) budowę oddziału anestezjologii i intensywnej terapii – 6.150.000 zł,
- 2) blok operacyjny – 9.840.000 zł,
- 3) pozostałe inwestycje – 6.123.500 zł.

Źródłem sfinansowania w/w inwestycji są przede wszystkim środki własne Spółki oraz środki Urzędu Miasta w wysokości 5.835.000 zł. Pozostałe środki pochodzą z kredytów bankowych i dotacji unijnych.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – odnosząc się do treści zgłoszonych przez Komisje wniosków, odzwierciedlenie w budżecie miasta będą miały wydatki inwestycyjne w wieloletnim planie inwestycyjnym „Pro-Medica” Sp z o.o. Źródłem finansowania tej inwestycji są przede wszystkim środki własne Spółki, oraz środki Urzędu Miasta w wysokości 5.835.000 zł – w latach 2012 – 2016 po 1 mln zł rocznie. W tym w roku 2012 – 500 tys. zł plus kwota uwalniana z poręczenia kredytu, łącznie 1 mln zł.

Jeśli natomiast chodzi o szczepienia, to w tym roku już lada dzień rozpoczynamy szczepienia przeciwko grypie. W tym roku to kwota 46 tys. zł. Natomiast szczepienia dzieci przeciwko pneumokokom budzą dużo kontrowersji. Potrzebna byłaby bardziej wnikliwa analiza, jeśli mamy takie szczepienia finansować.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski – Komisja występowała również o przeznaczenie kwoty 100 tys zł na wykup świadczeń zdrowotnych, specjalistycznych dla mieszkańców naszego miasta w 108 Szpitalu Wojskowym.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – na takie usługi musi być ogłoszony przetarg, do którego mogą przystępować różne podmioty nie tylko szpitale z ternu naszego miasta.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski – takie porady muszą być udzielane w pewnych warunkach. Chcielibyśmy mieszkańcom ułatwić dostęp do specjalistycznych usług, szczególnie tam, gdzie są duże kolejki oczekujących. Przy okazji finansowo skorzystałby na tym 108 Szpital Wojskowy.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski – w jakim stopniu takie działanie rozwiąże problemy z dostępnością do specjalistycznych usług medycznych naszego miasta? I na jak długo? To nie rozwiąże problemu długich kolejek pacjentów.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – w mim przekonaniu chodziło o porady i diagnostykę. Na taką kwotę musielibyśmy zrobić przetarg, nie może być dwóch działań po 50 tys. zł. Ponadto mamy obawy, że nawet do zapytań ofertowych mogą wystąpić podmioty zewnętrzne. Dużo zabiegów i problemów nas kosztowało, by doszło do szczepień przeciwko grypie. Określona jest cena szczepionki i cena usługi, szczepienia realizuje również 108 Szpital Wojskowy.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – na pewno zdrowie naszych mieszkańców jest najważniejsze, ale trudno określić nam warunki do przetargu.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Irena Markowska zapoznała członków Komisji z odpowiedzią Warmińsko-Mazurskiego Oddziału NFZ, który przekazał dane w sprawie dostępności do świadczeń. Ta odpowiedź ma się nijak do apelu, który podjęła Rada Miasta.

Dyrektor Mazurskiego Centrum Zdrowia – Andrzej Bujnowski powiedział, że na pismo NFZ na ręce Przewodniczącego Rady Miasta przysłał pismo – odpowiedź – w załączeniu do protokołu. Potrzebne są nam punkty zaczeplenia, by kontynuować dyskusję w tej sprawie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski – dobrze byłoby na jedną z sesji już w nowym roku Prezydent Miasta zaprosił Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Dyrektora Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego i Dyrektora Warmińsko-

Mazurskiego Oddziału NFZ celem przedstawienia sytuacji opieki zdrowotnej w województwie. Do takiej dyskusji należałoby się dobrze przygotować.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Irena Markowska zwróciła uwagę, że spółka może mieć problem z opłaceniem personelu medycznego, powinna wzrosnąć podstawowa stawka płacy lekarzy. Coraz więcej z nich zwraca uwagę na niskie płace.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski – istnieje realne zagrożenie, że w 108 Szpitalu Wojskowym mogą zostać zamknięte następujące oddziały: neurologiczny, okulistyczny, laryngologiczny.

Dyrektor Mazurskiego Centrum Zdrowia Andrzej Bujnowski – główną przyczyną są nadwykonania. My jako firma mamy już około 3 mln nadwykonania, co stanowi 8% całości kontraktu.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – ten dialog z NFZ należy prowadzić, dobrze byłoby przygotować pismo w tej sprawie. Dobrym rozwiązaniem byłoby również poświęcenie chociaż kawałka sesji sprawie opieki zdrowotnej. Przygotowalibyśmy taką prezentację.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski – zatem Przewodniczący Rady Miasta zwoła sesję w temacie opieki zdrowotnej, natomiast Prezydent Miasta zaprosi osoby odpowiedzialne za opiekę zdrowotną w naszym województwie. Propozycje przyjęto – jednomyślnie poprzez aklamację.

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel wskazał miejsce, gdzie zostały ujęte środki na poręczenie kredytu dla „Pro-Medica” - w wieloletniej prognozie finansowej załącznik nr 1 poz. 4 poręczenia i gwarancje – 553 tys. zł.

Dyrektor Mazurskiego Centrum Zdrowia Andrzej Bujnowski – chcemy rozdzielić te inwestycje na dwa zadania:

- 1) OIOM,
- 2) blok operacyjny.

Będziemy obserwowali, czy pojawią się projekty, gdzie będzie można aplikować o środki zewnętrzne. Realizację inwestycji zaczniemy od oddziału intensywnej opieki medycznej, jeśli pojawi się możliwość dofinansowania, to również blok operacyjny. Będziemy się starali pozyskać kredyt tak, aby poręczenie nie obciążało miasta, chyba, że będzie to niezbędne.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski – czy przewiduje się jakieś środki na szczepienia profilaktyczne? Komisja wniosowała o szczepienia 2-letnich dzieci przeciwko pneumokokom.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – to szczepienie budzi kontrowersje nawet wśród lekarzy.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski – przy okazji dyskusji o polityce zdrowotnej należałoby zapytać, dlaczego NFZ nie finansuje obowiązkowych szczepień.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski – czy można znaleźć możliwość wykupu świadczeń specjalistycznych dla mieszkańców naszego miasta?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – pomyślimy nad tą formułą z radcami prawnymi. Ze strony samorządu jest to rzecz trudna do zrealizowania, mamy własną spółkę.

Radny Romuald Szuliński zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie do projektu budżetu miasta na 2012 rok wykonania bieżni przy Zespole Szkół Samorządowych przy ul. Suwalskiej. Środki na to zadanie przenieść z zadania SKATE PARK.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański zwrócił się, aby nie przeciwstawiać sobie tych dwóch zadań. Chcemy zrealizować skate park, bo takie są potrzeby i prośby ze strony mieszkańców miasta. W momencie, gdy w tej szkole zostanie utworzona szkoła sportowa, ta bieżnia zostanie zrobiona. Chcemy, by szkoła miała dobrą

infrastrukturę. Jeśli w trakcie roku budżetowego będą pojawiały się wolne środki, oszczędności poprzetargowe to tutaj poszukalibyśmy pieniędzy na wykonanie bieżni. Chcielibyśmy wykonać bieżnię złożoną z trzech torów do biegania i dwóch do jazdy na rolkach.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski zwrócił się z wnioskiem o umieszczenie na liście zadań inwestycyjnych rezerwowych wykonanie bieżni przy Zespole Szkół Samorządowych przy ul. Suwalskiej.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym: 4 głosami „za” - jednomyślnie przyjęli wniosek skierowany do Prezydenta Miasta o umieszczenie na liście zadań inwestycyjnych rezerwowych wykonanie bieżni przy Zespole Szkół Samorządowych przy ul. Suwalskiej.

Do punktu 4- ego

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2011 rok w zakresie zmian w rozdziałach 85214, 85216, 85219 dokonano na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego (zwiększono środki na wypłatę zasiłków stałych, okresowych i wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych). Ponadto - po weryfikacji planu wydatków - zwiększono wydatki na opłaty za pobyt mieszkańców w Domach Pomocy Społecznej. Podyktowane jest to dużym wzrostem liczby umieszczanych osób. W tym roku umieszczono już 13 nowych osób. Zwiększono również środki na pogrzeby podopiecznych. Ponadto otrzymaliśmy kwotę 92 tys. zł na dożywianie dzieci od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

Pani Irena Podlecka dodała, że jest jeszcze autopoprawka przeznaczona na działalność animatorów i psychiatrę dziecięcego.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 6 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 6 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2011 rok w części dotyczącej tematycznie prac Komisji wraz z autopoprawką.

* * *

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia na terenie Gminy Miasta Ełk taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od dnia 01 stycznia 2012 roku do dnia 31 grudnia 2012 roku. Zmiany polegają na zwiększeniu wysokości stawek taryf za pobór wody i odprowadzenia ścieków w stosunku do roku 2011 dla gospodarstw domowych o 8% dla pozostałych odbiorców o 7,8%. Proponowana taryfa wynika ze wzrostu kosztów ponoszonych przez Spółkę na utrzymanie infrastruktury technicznej, w tym na eksploatację wód głębinowych, oczyszczalnię ścieków mechaniczno-biologiczną, sieci wodociągowej o długości około 139 km (wzrost o ok. 6 km), sieć kanalizacyjną o długości około 99 km (wzrost o około 3 km) oraz przepompownie ścieków w ilości 15 sztuk (wzrost o 3). Rok 2012 będzie wymagał od przedsiębiorstwa przygotowania nakładów inwestycyjnych rzędu 18.082 tys zł w ramach zadania pn „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej aglomeracji – Ełk” w latach 2008-2013. Planowany do osiągnięcia przez spółkę w roku 2012 zysk w wysokości 1.357 tys. zł (7,1% wskaźnik zyskowności).

Wywiązała się dyskusja.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Irena Markowska powiedziała, że wzrost cen o 8% to bardzo dużo.

Radny Bogusław Wisowaty powiedział, że na posiedzeniu Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego wnioskował o zmniejszenie propozycji podwyżki do 6%.

Otrzymał wtedy odpowiedź od przedstawiciela PWiK, że zmniejszenie ceny taryfy jest już niemożliwe.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 5 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 0 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących” zaopiniowali negatywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia na terenie Gminy Miasta Ełk taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od dnia 01 stycznia 2012 roku do dnia 31 grudnia 2012 roku.

* * *

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok. Realizacja zadań gminy wymaga stałego zasilania budżetu dochodami. Podatek od nieruchomości jest jednym z podstawowych i zagwarantowanych źródeł dochodów Gminy.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – w związku z różną ilością informacji, jakie do nas dopływają dotyczącymi wzrostu składki rentowej o 2%, nałożenia nowych zadań na samorząd i zmniejszenia dotacji państwa z podatku PIT i CIT, Skarbnik Miasta zaproponował następujące autopoprawki do projektu uchwały:

- w § 1 ust. 1 pkt. 3) od 1 m² powierzchni - 0,34 zł,
- w § 1 ust. 2 pkt. 2) od 1 m² powierzchni użytkowej – 21,36 zł

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 4 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 2 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok z autopoprawkami zgłoszonymi przez Prezydenta Miasta:

- w § 1 ust. 1 pkt. 3) od 1 m² powierzchni - 0,34 zł,
- w § 1 ust. 2 pkt. 2) od 1 m² powierzchni użytkowej – 21,36 zł

* * *

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów, który zawiera podwyższenie stawki w opłacie od posiadania psów z kwoty 60,00 zł na 63,00 zł.

Stawka maksymalna z obwieszczenia Ministra Finansów wynosi 115,31 zł. Liczba osób, które zgłosiły psy do opodatkowania wynosi 2040.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 4 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 3 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów.

* * *

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2012 rok. Stawki w stosunku do obowiązujących w 2011r. Stawki wzrastają o 4% zgodnie z założeniem wieloletniej prognozy finansowej miasta Ełku na lata 2011-2027. Szacowane dochody z podatku od środków transportowych w 2012 roku wyniosą 1.070.657 zł.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 4 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 4 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2012 rok.

* * *

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański poinformował, że radnym został przedłożony raport z realizacji „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Ełku na lata 2008-2018” w celu zapoznania się z treścią przedmiotowego dokumentu. Szersza prezentacja odbędzie się na sesji Rady Miasta w dniu 29 listopada br.

Członkowie Komisji zapoznali się z przedstawionym raportem.

Do punktu 5- ego

Radny Mirosław Sawczyński powiedział, że byłoby dobrze, aby Komisji pojechała zobaczyć schronisko dla zwierząt w Ruskiej Wsi.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział, że jeśli Komisja będzie zainteresowana, to zorganizuje taki wyjazd.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokółowała:

Małgorzata Stachowiak

Przewodniczący Komisji

Idzi Podwojski